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Aleg. 200.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego o petyeyach grrpa Łagiewniki, Borek Fafęckl i Jugo- 
wiee w  sprawie wyłączenia ich z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Ska

winie, a przydzielenia do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Podgórzu.

Wysoki Sejmie!
W wykonaniu uchwały z dnia 19. Stycznia 1888 r., którą przekazano nam do zbadania 

w porozumieniu z c. k. wyższym Sądem krajowym w Krakowie petycye gmin Łagiewniki, Borek 
Fałęcki i Jugowice, mamy zaszczyt przedłożyć:

Gminy: Łagiewniki z ludnością 407 mieszkańców, Borek Fałęcki 468 i Jugowice 200 czyli 
razem 1075, położone są w bliskości m iasta Podgórza i graniczą bezpośrednio z okręgiem c. k. 
Sądu powiatowego, mającym siedzibę w tern mieście. Odległość ich w porównaniu z odległością 
od dzisiejszej siedziby c. k. Sądu powiatowego w Skawinie, do którego należą, jest znacznie 
bliższą do Podgórza aniżeli do Skawiny, wynosi bowiem:

Łagiewnik do Podgórza 5 kim. do Skawiny 12 kim.
Borku Fałęckiego „ „ 6 „ „ „ 9 „
Jugowic „ „ 6Va „ n » ( 10 »

zatem już z tego powodu przydzielenie ich do okręgu sądowego w Podgórzu byłoby dla nich 
dogodniejszem. Rady gmin pomienionych w uchwałach swoich z dnia 30. Listopada 1887, jedno
głośnie oświadczyły się za przeniesieniem , a W ydział powiatowy w Wieliczce na posiedzeniu 
z dnia 12. Stycznia 1888 r., uznając słuszność powyższych żądań, takowe usilnie popiera.

Mimo to c. k. Sąd wyższy krajowy w Krakowie w odezwie swej z d. 20. Maja r. b. 
L. 2817 jest zdania, iż ze względu na tok spraw sądowych w obydwóch pomienionych sądach 
powiatowych, a mianowicie dotychczasowego przeciążenia czynnościami c. k. Sądu powiatowego 
w Podgórzu, — zgodziłby się na wydzielenie z okręgu sądowego w Skawinie tylko jednej gminy 
Łagiewniki jako najbliżej Podgórza położonej.

Zaludnienie okręgu Sądu powiatowego w Skawinie wynosi obecnie 15.263 mieszkańców, 
zaś w Podgórzu 18.518, zatem po dokonanem przeniesieniu gmin Łagiewniki, Borek Fałęcki i 
Jugowice, cyfra ta  zmieniłaby się w ten sposób, że Sad w Podgórzu obejmowałby 19.593 a w Ska
winie 14.188 mieszkańców. Z uwagi jednak, że c. k. Sąd powiatowy w Podgórzu posiada o je
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dnego adjunkta więcej niż Sąd w Skawinie i ma przydzielonego auskultanta, jesteśm y zdania, 
że przybytek trzech mało zaludnionych gmin w czynnościach jego urzędowych nie przyczyniłby 
takiego zajęcia, któreby niekorzystnie na tok spraw sądowych wpłynąć mogło. Tymczasem dla 
mieszkańców gmin, o które sprawa idzie, prócz znacznie bliższej odległości Podgórza, aniżeli 
Skawiny, pierwsze jes t miejscem zbytu wszelkich produktów, a zatem podróżując tam częściej, 
mogliby w wielu wypadkach bez kosztu załatwiać wszelkie czynności w sądzie, — gdy przeciwnie 
do Skawiny umyślnie w tym celu udawać się potrzebują.

Oceniając tak ważne pobudki gmin petycyonująeych i z uwagi, że dopełniona zmiana 
granic obu sądowych okręgów nie wpłynie na zmianę granic powiatów politycznych, albowiem 
tak okręg sądowy w Podgórzu jak i w Skawinie mieszczą się w jednym powiecie Wielickim, 
W ydział krajowy je s t zdania, iż zadośćuczynienie słusznym żądaniom gmin Łagiewniki, Borek 
Fałęeki i Jugowiee byłoby połączone z widoczną dla mieszkańców wygodą i korzyścią —  dlatego 
wnosimy :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, w myśl ustawy 

z dnia 11. Czerwca 1868 r. (Nr. 59. D. u. p.) udziela c. k. Rządowi opinię, iż pożądanem byłoby 
dla dobra gmin Łagiewniki, Borek Fałęeki i Jugowiee, aby z okręgu c. k. Sądu powiatowego 
w Skawinie wyłączone i do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Podgórzu przyłączone zostały.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem.

Lwów dnia 12. Czerwca 1888 r.

Marszałek krajowy: Sprawozdawca:

Jan Tarnowski, w. r. Teofil Bereźnicki, w. r.
Członek Wydziału krajowego.

Z drukami i litografii Pillera i Spółki


